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“Moldova on Eesti jaoks Euroopa Liidu naabruspoliitika ning kahe- ja mitmepoolse
arengukoostöö üks prioriteetriike,” ütles president Toomas Hendrik Ilves tänasel kohtumisel
Kadriorus Moldova parlamendi esimehe Marian Lupuga.

      

Eesti abi ja toetus Moldovale keskendub avaliku sektori võimekuse tõstmisele, abile e-riigi
süsteemi rajamisel ja keskkonnaprojektidele.

  

President Ilves kinnitas, et Eesti on valmis jagama Moldovale oma toetust ja reformikogemust
Euroopa-suunaliseks liikumiseks, kuid rõhutas, et “Moldova arengu tugevaimaks mootoriks on
siiski Moldova enda vajalikud sammud”.

  

“Euroopa Liit saab anda Moldovale konkreetse tulevikuperspektiivi, kuid teie suhted Euroopa
Liiduga sõltuvad siiski teie endi kodutööst ja võimekusest, mitte niivõrd asukohast või
ajaloolisest kuuluvusest,” ütles Eesti riigipea. “Seega, pühenduge eeskätt Moldova riigi ja
ühiskonna edendamisele, majandusliku edu saavutamisele, suurendage eksporti Euroopa Liidu
liikmesmaadesse. Mida suuremat edu te saavutate, sest rohkem tahavad Euroopa Liit ja
liikmesriigid teid aidata ja toetada.”

  

President Ilves rõhutas, et Moldova riikluse tugevdamisel on oluline läbipaistvus, hea
valitsemistava ja kaasaegne juhtimisstiil, mis tähendab ka seda, et oma valijaskonnale ei saa
lubada seda, mida Euroopa Liit lähiajal pakkuda ei saa.

  

“Moldova peaks kasutama olemasolevaid võimalusi Euroopa Liidule lähenemiseks, olulise
tähtsusega on naabruspoliitika tegevuskava sisuline ellurakendamine,” ütles president Ilves.

  

Eesti riigipea sõnul tuleb aktiivselt ja tulemuslikult tegeleda olukorra lahendamisega
separatistlikus Transnistrias, milleks Eesti toetab Euroopa Liidu suuremat kaasatust lahenduste
otsimisel.

  

“Külmutatud konfliktide püsimine on tõsiseks ohuks julgeolekule ja stabiilsusele ning Moldovas
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kui ka Lõuna-Kaukaasias,” nentis president Ilves. “Status quo säilimine “külmutab” neid konflikte
veelgi ja võib paraku ajendada osapooli võtma ette ootamatuid samme.”

  

Eesti riigipea kordas, et “Venemaa peab täitma OSCE Istanbuli tipp-kohtumisel võetud
kohustusi ning oma relvajõud Moldova territooriumilt - Transnistriast - välja viima.

  

“See ning tänase Venemaa juhitud rahuvalveformaadi muutmine on kaalukaks eelduseks
probleemi lahendamisel,” ütles president Ilves.

  

Ta teatas ka, et Eesti, kes on saatnud Moldova-Ukraina piirile kolm piirivalvurit ja kaks
tolliametnikku, toetab EUBAM-I piirimissiooni pikendamist järgnevaks kaheks aastaks.

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
 avalike suhete osakond
 tel 631 6229
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